

**Momentum Energy Jutlandia Development K/S**

**Københavnsvej 81, 4000 Roskilde**

---

**Annual report**

**2022**

---

**Company reg. no. 37 20 58 50**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 22 May 2023.

---

**Kim Madsen**  
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

Page

**Reports**

- 1 Management's statement
- 2 Independent auditor's report

**Management's review**

- 5 Company information
- 6 Management's review

**Financial statements 1 January - 31 December 2022**

- 7 Income statement
- 8 Balance sheet
- 10 Statement of changes in equity
- 11 Notes
- 19 Accounting policies

## Company information

---

<b>The company</b>	Momentum Energy Jutlandia Development K/S Københavnsvej 81 4000 Roskilde
	Company reg. no. 37 20 58 50 Established: 5 November 2015 Domicile: Roskilde Financial year: 1 January - 31 December
<b>Board of directors</b>	Kim Madsen Michael Shalmi
<b>Managing Director</b>	Kim Madsen
<b>General partner</b>	Momentum Komplementar ApS
<b>Auditors</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
<b>Parent company</b>	Momentum Energy Dania P/S

## **Management´s review**

---

### **The principal activities of the company**

The principal activities are owning and operating wind turbines.

The company owns a total of 180 wind turbines in 91 wind farms.

### **Development in activities and financial matters**

The revenue for the year totals DKK 21.194.485 against DKK 13.908.886 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -20.723.820 against DKK -9.381.215 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

In 2022 the company has taken over the activities of sister companies K/S Momentum Energy Hanstholm and Momentum Energy DK-Møller I K/S. Both the company and Momentum Energy DK-Møller I K/S has taken over a number of wind turbines so that the total number of wind turbines as of december 31, 2022 is 180 wind turbines.

### **Expected developments**

Due to the high prices of electricity it is the expectation that 2023 will show a positive result.

### **Events occurring after the end of the financial year**

In 2023 the bank debt has been refinanced and the credit lines expanded so that there is financial space for additional purchases of wind turbines in 2023.



## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Revenue	21.194.485	13.908.886
Other operating income	3.888.280	0
Other external expenses	<u>-18.205.018</u>	<u>-10.253.812</u>
<b>Gross profit</b>	<b>6.877.747</b>	<b>3.655.074</b>
Depreciation and writedown	<u>-25.251.781</u>	<u>-15.900.135</u>
<b>Operating profit</b>	<b>-18.374.034</b>	<b>-12.245.061</b>
Income from investments in group enterprises	-39.834	0
Income from investments in participating interest	2.642.944	234.005
Other financial income from group enterprises	7.540.888	5.109.847
Other financial income	-199.886	0
Other financial expenses	<u>-12.293.898</u>	<u>-2.480.006</u>
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b><u>-20.723.820</u></b>	<b><u>-9.381.215</u></b>
 <b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Reserves for net revaluation according to the equity method	107.650	0
Allocated from retained earnings	<u>-20.831.470</u>	<u>-9.381.215</u>
<b>Total allocations and transfers</b>	<b><u>-20.723.820</u></b>	<b><u>-9.381.215</u></b>

## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Non-current assets</b>		
1 Land	3.077.500	0
2 Wind turbines	734.603.903	295.922.780
Total property, plant, and equipment	<u>737.681.403</u>	<u>295.922.780</u>
3 Investments in group enterprises	2.168.166	0
4 Investment in participating interest	31.521.600	0
5 Other financial instruments and equity investments	28.034.894	347.000
Total investments	<u>61.724.660</u>	<u>347.000</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>799.406.063</u></b>	<b><u>296.269.780</u></b>
<b>Current assets</b>		
Raw materials and consumables	5.160.593	1.644.626
Total inventories	<u>5.160.593</u>	<u>1.644.626</u>
Trade receivables	24.454.844	9.781.524
Receivables from group enterprises	381.599	134.102.842
Other receivables	3.105.685	808.319
Prepayments	2.101.025	743.303
Total receivables	<u>30.043.153</u>	<u>145.435.988</u>
Cash and cash equivalents	9.235.193	5.956.452
<b>Total current assets</b>	<b><u>44.438.939</u></b>	<b><u>153.037.066</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>843.845.002</u></b>	<b><u>449.306.846</u></b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	102.870.000	102.870.000
Revaluation reserve	294.359.999	235.984.230
Reserve for net revaluation according to the equity method	7.513.601	0
Retained earnings	173.618.800	25.234.926
<b>Total equity</b>	<b><u>578.362.400</u></b>	<b><u>364.089.156</u></b>
<b>Long term liabilities other than provisions</b>		
6 Bank loans	123.256.100	48.665.600
Other debts	9.813.333	0
Total long term liabilities other than provisions	<u>133.069.433</u>	<u>48.665.600</u>
Current portion of long term liabilities	14.627.000	12.166.400
Bank loans	71.882.720	9.999.948
Trade payables	22.050.446	14.209.855
Payables to group enterprises	11.196.077	0
Other payables	12.656.926	175.887
Total short term liabilities other than provisions	<u>132.413.169</u>	<u>36.552.090</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>265.482.602</u></b>	<b><u>85.217.690</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>843.845.002</u></b>	<b><u>449.306.846</u></b>
<b>7 Charges and security</b>		
<b>8 Related parties</b>		

## Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Revaluation reserve	Reserve for net revaluation according to the equity method	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2021	102.870.000	239.794.808	0	22.007.201	364.672.009
Share of results	0	0	0	-9.381.215	-9.381.215
Revaluations for the year	0	8.798.362	0	0	8.798.362
Depreciation relating to revalued assets	0	-12.608.940	0	0	-12.608.940
Depreciations relating to revalued assets	0	0	0	12.608.940	12.608.940
Equity 1 January 2022	102.870.000	235.984.230	0	25.234.926	364.089.156
Additions concerning company transfer, 1 January 2022	0	35.226.116	7.405.951	155.652.618	198.284.685
Adjusted equity 1 January 2022	102.870.000	271.210.346	7.405.951	180.887.544	562.373.841
Share of results	0	0	107.650	-20.831.470	-20.723.820
Revaluations for the year	0	36.712.377	0	0	36.712.377
Depreciation relating to revalued assets	0	-13.562.724	0	13.562.726	2
	<b>102.870.000</b>	<b>294.359.999</b>	<b>7.513.601</b>	<b>173.618.800</b>	<b>578.362.400</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Land</b>		
Cost 1 January 2022	0	0
Additions during the year	<u>3.077.500</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2022</b>	<u><b>3.077.500</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<u><b>3.077.500</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>2. Wind turbines</b>		
Cost 1 January 2022	87.341.000	87.341.000
Additions concerning company transfer	116.303.029	0
Additions during the year	279.088.665	0
Disposals during the year	<u>-786.856</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b><u>481.945.838</u></b>	<b><u>87.341.000</u></b>
Revaluation 1 January 2022	248.593.170	239.794.808
Additions concerning company transfer	37.064.234	0
Revaluations for the year	41.772.873	8.798.362
Reversal of previous revaluations, assets disposed of	<u>-5.060.495</u>	<u>0</u>
<b>Revaluation 31 December 2022</b>	<b><u>322.369.782</u></b>	<b><u>248.593.170</u></b>
Depreciation and writedown 1 January 2022	-40.011.390	-24.111.255
Additions concerning company transfer	-4.981.444	0
Depreciation for the year	-11.688.396	-3.291.195
Depreciation of revaluation for the year	-13.562.724	-12.608.940
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	<u>532.237</u>	<u>0</u>
<b>Depreciation and writedown 31 December 2022</b>	<b><u>-69.711.717</u></b>	<b><u>-40.011.390</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b><u>734.603.903</u></b>	<b><u>295.922.780</u></b>

The company's wind farms are composed as follows:

Farm:	Type:	Age:
Abild	WindWorld 3700/500 - 4 stk.	28
Alsted	NEG Micon 750/48 - 3 stk.	22
Arrild	WindWorld 4200/600 - 11 stk.	23
Birkmose	Vestas 52-850KW-2G - 4 stk.	20
Borre	Vestas 47-660KW-1G - 4 stk.	21
Emmerlev	Micon 1500-600/150 - 4 stk.	28
Fjaldene	Vestas 39-500KW-1G - 13 stk.	28
Gl. Vrå Enge	NEG Micon 750/48 - 13 stk.	22
Hellevad	WindWorld 4200/600 - 1 stk.	23
Næsbjerg	NEG Micon 900/52 - 3 stk.	20
Rakkeby	NEG Micon 750/48 - 3 stk.	22

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<u>Farm:</u>	<u>Type:</u>	<u>Age:</u>
Ravning	Nordex 50 - 2 stk.	21
Sandholm	Vestas 47-600KW-2G - 2 stk.	22
Sdr. Vium	NEG Micon 900/52 - 3 stk.	21
Svendstrup	NEG Micon 900/52 - 1 stk.	21
Vedersø Kær	NEG Micon 1500C/64 - 9 stk.	20
Veldbæk	Nordtank 500/37 - 3 stk.	27
Vonsild	Bonus 1 MW - 1 stk.	22
Holstebro	Bonus 1 MW - 1 stk.	22
Samsø, Permelille	Bonus 1000 kW - 2 stk.	22
Aulum, Herning	Bonus 1 MW - 3 stk.	24
Skive, Brøndum	Bonus 1 MW - 2 stk.	24
Øster Gammelby	Vestas V 47-660 - 1. stk.	27
Tønder by	NEG Micon NM 1500-750 - 1 stk.	25
Trælborg	Vestas V 47 - 1 stk.	24
Borg	Vestas V 44-600 - 1 stk.	25
Skast	Vestas V 44 - 1 stk.	25
Okslund by	Bonus 1,3 MW - 1 stk.	22
Heden, Timring	Bonus 1 MW - 690 V - 1 stk.	22
Rødding by, Vildbjerg	Bonus 1 MW - 1 stk.	24
Risum	Bonus 1 MW - 1 stk.	23
Horsfeld, 50%	Bonus 600 - MK IV - 2 stk.	26
Nr. Løgum	Vestas V 47-660 - 1. stk.	24
Bounum By	NEG Micon NM 1500 - 1 stk.	25
Nørtarp By	Ukendt - 1 stk.	23
Hanstholm 2	Vestas V126-3.45 - 1 stk.	5
Hanstholm 3	Vestas V126-3.45 - 1 stk.	5
Radby	NEG Micon 750-200/48 - 2 stk.	22
Timring	Bonus 1 MW - 690 V 1 stk.	22
Rye	NEG Micon 1500-750/175 1 stk.	25
Dannemare	Bonus 600 - MK- 1 stk.	27
Pilet, Holebyenkelund	Nordex N 150 - 1 stk.	32
Nr. Aaby	NEG Micon 750-200/48 - 1 stk.	23
Ørbæk	NEG Micon 750-200/48 - 1 stk.	24
Makeenmøllen	NEG Micon 52/900 - 1 stk.	22
Tebbestrup	NEG Micon NM 600/48 - 1 stk.	25
Levring	Vestas V 44-600 - 1 stk.	25

## Notes

---

All amounts in DKK.

		<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<u>Farm:</u>	<u>Type:</u>	<u>Age:</u>	
Gudum	NEG Micon 1800-600 - 1 stk.	26	
Bøgvad		25	
Løgumkloster	NEG Micon 600-180/43 - 1 stk.	25	
Enkelund 3	Nordex N 50/800 - 1 stk.	22	
Skarp Salling	Vestas V 39-500- 2 stk.	27	
Vejballe	NEG Micon 48/750 - 2 stk.	24	
Kastbjerg	Vestas V 44-600 - 3 stk.	25	
Lystryp	NEG Micon 48/750 - 1 stk.	23	
Tørslev	NEG Micon 750-200/48 - 1 stk.	25	
Veggerslev	Vestas V 44-600 - 3 stk.	25	
Kjemtrup	NEG Micon 1000/60 - 1 stk.	23	
Tved	Nordex N 43/600 - MK III - 1 stk.	21	
Brøns	NEG Micon 1500-600 - 1 stk.	26	
Frifelt/Gyvelvej	NEG Micon 750-200/48 - 1 stk.	24	
Ø. Gl. By	Ukendt - 1 stk.	35	
Gadbjerg-Tofthøj	Nordex N 43 - MK III - 1 stk.	21	
Grænselandet	NEG Micon 1500/64 - 1 stk.	22	
Olufskær	Nordex N 50/800 - 1 stk.	22	
Bording	Vestas V 52-850 - 1 stk.	20	
St. Andst	Vestas V 47-660 - 1 stk.	23	
Søra	NEG Micon 44/750 45 - 1 stk.	23	
Bonnerup	Ukendt - 7 stk.	26	
Ebeltoft	Nordex N 60/1300 - 1 stk.	20	
Gummersmarke	NEG Micon 48/750 - 1 stk.	22	
Sandby	NEG Micon 48/750 - 1 stk.	22	
Lammefjord	Ukendt - 2 stk.	22	
Bornholm	Nordex N 60/1300 - 3 stk.	20	
Svinninge	NEG Micon NM 72 - 1 stk.	23	
Smidstrup VM 1	NEG Micon 750-200/48 - 1 stk.	24	
Tårs VM 9	Vestas V47-660 - 1 stk.	25	
Svenshede VM3	NEG Micon 60/1000 - 1 stk.	22	
Nørrelandet VM2	NEG Micon 750-174/44 - 1 stk.	23	
Vejrum	NEG Micon 1500-600/150 1 stk.	26	
Barløse VM1	NEG Micon 750-200/48 - 1 stk.	23	
Barløse VM2	NEG Micon 750-200/48 - 1 stk.	24	
Bovnum VM2	NEG Micon NM 1500 - 1 stk.	26	
Gejsing	Vestas V47-660 - 1 stk.	24	
Mern	Vestas V47 - 1 stk.	23	
Mesing	Vestas V47-660 - 2 stk.	23	



## Notes

---

All amounts in DKK.

		<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
Mulstrup	NEG Micon 48/750 - 1 stk.	24	
Gejlå VM 5	Vestas V47-660 - 1 stk.	22	
Veerst	NEG Micon 48/750 - 1 stk.	23	
Regstrup	Vestas V47-660 - 3 stk.	23	
Vejballe 3	NEG Micon 48/750 - 1 stk.	24	

Wind turbines are measured at fair value using a DCF model, cf. the accounting policies.

The central assumptions behind the fair value calculations are expected production, electricity settlement prices, maintenance and operating costs, remaining life and the discount rate used.

Expected production is based on the 10-year historical average production for each wind farm. The effect of general expectations for either more or less wind in the coming decades has not been recognised.

For periods beyond fixed settlement prices for electricity, the spot price of electricity is DKK 0,275 with an annual indexation of 1,5%. Agreed subsidies have been added.

Costs of maintenance, operations, insurance etc. have been included on the basis of contracts entered and adjusted for inflation. Costs of repairs have been included on the basis of historical experience.

The service life of the wind turbines has been set to 40 years. The management as well as the Danish Energy Agency assess this to be the best service life estimate for well-operated and well-maintained wind turbines.

The discount rate is 7,0% for the period until the end of 2034. Subsequently, the discount rate applied is 8,0%. For the turbines located in Hanstholm the discount rate is 4,0% for the period until the end of 2034. Subsequently, the discount rate applied is 5,5%. When determining the discount rate, market prices of similar turbines as well as the levels at which loans can be obtained have been taken into account.

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<p>Scrap values, including the value of any repowering, have not been included, whereas costs of dismantling have been included.</p> <p>All else equal, a 0,5 percentage point increase in the discount factor will reduce the total fair value by DKK 19.532.169.</p> <p>All else equal, a DKK 0,01 increase or reduction, respectively, in the spot price used will increase the total fair value by DKK 3.143.996, or reduce the total fair value by DKK 3.143.996, respectively.</p>		
<b>3. Investments in group enterprises</b>		
Additions during the year	2.208.000	0
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b>2.208.000</b>	<b>0</b>
Results for the year before goodwill amortisation	-39.834	0
<b>Revaluation 31 December 2022</b>	<b>-39.834</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b>2.168.166</b>	<b>0</b>
<b>4. Investment in participating interest</b>		
Cost 1 January 2022	0	0
Additions concerning company transfer 1 January 2022	23.968.165	0
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b>23.968.165</b>	<b>0</b>
Revaluations concerning company transfer 1 January 2022	7.405.951	0
Net profit or loss for the year	2.642.944	0
Dividend	-2.495.460	0
<b>Revaluation 31 December 2022</b>	<b>7.553.435</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b>31.521.600</b>	<b>0</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Other financial instruments and equity investments</b>		
Cost 1 January 2022	347.000	1.461.483
Additions during the year	27.687.894	100.000
Disposals during the year	<u>0</u>	<u>-1.214.483</u>
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b><u>28.034.894</u></b>	<b><u>347.000</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b><u>28.034.894</u></b>	<b><u>347.000</u></b>

The company own shares in Sdr. Bork Vind K/S, which are represented in the above amount.

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Bank loans</b>		
Total bank loans	137.883.100	60.832.000
Share of amount due within 1 year	<u>-14.627.000</u>	<u>-12.166.400</u>
	<b><u>123.256.100</u></b>	<b><u>48.665.600</u></b>
Share of liabilities due after 5 years	<u>51.220.000</u>	<u>0</u>

### 7. Charges and security

As collateral for bank debt, DKK 209.765.821, the company has granted the following collateral: security in electricity, security in insurance payments, security in service and guarantee agreements, a charge on K/S shares, activity and dividend announcements, a general agreement on right of subrogation and an inter-creditor agreement.

### 8. Related parties

#### Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of AEIF 2 DK HoldCo ApS, Københavnsvej 81, 4000 Roskilde and Momentum Energy Group A/S, Københavnsvej 81, 4000 Roskilde.
